
 

 

69 

LAMPIRAN-LAMPIRAN 

Lampiran 1. Pedoman Wawancara Penelitian 

A. Identitas Informan 

Nama  : 

Tempat Tanggal Lahir : 

Alamat : 

Pekerjaan  : 

Pendidikan : 

 

B. Pertanyaan 

1. Apa kegiatan bapak sehari-hari? 

2. Apakah bapak seorang ustadz? Jika benar, dimana bapak sering mengisi 

kajian? 

3. Apakah ditempat bapak mengajar memiliki paham keagamaan yang 

berbeda dari kebanyakan paham agama yang ada di Kota Banjarmasin? 

4. Materia apa saja yang bapak sampaikan dalam kajian? Apakah berkaitan 

dengan munakahat? 

5. Apa yang bapak ketahui tentang salafi? Apakah semua orang dapat 

dikatakan sebagai salafi? 

6. Bagaimana pemahaman bapak sebagai ustadz yang berpaham salafi dalam 

penentuan kriteria pasangan hidup?  

7. Apakah persamaan paham keagamaan menjadi salah satu syarat dalam 

pernikahan? 



 

 

70 

 

8. Apa dalil hukum yang digunaakan dalam berpendapat? 

9. Bagaimana tanggapan bapak jika ada masyarakat yang mengadukan 

permasalahan rumah tangganya yang terjadi karena perbedaan paham 

keagamaan? 

10. Bagaimana pemahaman bapak terkait ukuran kafa’ah dalam pernikahan? 

 

  



 

 

71 

 

Lampiran 2. Dokumentasi bersama informan 

 

Wawancara dengan Ustadz Khairullah Anwar Luthfi, Lc. 

 

 

Wawancara dengan Ustadz Muhammad Hafizd Anshari, Lc. 

 



 

 

72 

 

 

Wawancara dengan Ustadz Arif Usman Anugraha, Lc. 

 

 

Wawancara dengan Ustadz Muhammad, Lc. 

  



 

 

73 

 

Menimbang :

Mengingat : 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Menetapkan :

Pertama :

Nama :

NIM :

Program Studi :

Judul :

Kedua :

Ketiga :

Keempat :

Ditetapkan di : Banjarmasin

Tanggal : 19 Mei 2023

DEKAN,

Dr. Hj. Amelia Rahmaniah, MH.

Kd Map: 96

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir setelah skripsi yang bersangkutan

diujikan.

Surat keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan

sebagaimana mestinya dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan dan

perbaikan sesuai ketentuan yang berlaku.

Mengangkat Dra. Hj. Nadiyah, MH. sebagai Dosen Pembimbing Skripsi mahasiswa berikut:

Muhammad Zaid Ismail

200102010040

Hukum Keluarga Islam (Ahwal Syakhshiyyah)

Pemahaman Ulama Manhaj Salaf dalam Penentuan Kriteria Pasangan Hidup

(Studi Kasus di Kota Banjarmasin)

Segala biaya yang diakibatkan dari kegiatan ini akan dibebankan kepada DIPA UIN Antasari

Banjarmasin Tahun 2023.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DEKAN FAKULTAS SYARIAH UIN ANTASARI

bahwa yang namanya tersebut dalam keputusan ini sesuai dengan latar belakang pendidikan dan

keahliannya dipandang mampu untuk diangkat sebagai Dosen Pembimbing Skripsi mahasiswa.

UU Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional;

Perpres RI Nomor 36 Tahun 2017 tentang Universitas Islam Negeri Antasari;

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Menteri Agama RI Nomor 20 Tahun 2017 Tentang Organisasi dan Tata Kerja UIN

Antasari Banjarmasin;

Peraturan Menteri Agama RI Nomor 29 Tahun 2017 Tentang Statuta UIN Antasari;

Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Antasari Nomor 722A Tahun 2021 Tentang Pedoman

Karya Ilmiah;

Keputusan Dekan Fakultas Syariah UIN Antasari Nomor 331 Tahun 2022 Tentang Pedoman

Karya Tulis Ilmiah Fakultas Syariah

M E M U T U S K A N

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH

UIN ANTASARI BANJARMASIN

NOMOR 710 TAHUN 2023

TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS SYARIAH

Lampiran 3.  Penetapan Judul dan Pembimbing 

 

  



 

 

74 

 

Lampiran 4. Penetapan Waktu Ujian Proposal  

  



 

 

75 

 

Lampiran 5. Berita acara telah selesai melaksanakan ujian proposal  

  



 

 

76 

 

Lampiran 6. Surat Permohonan izin Riset Kecamatan Banjarmasin 

Selatan 

  



 

 

77 

 

 

 

Lampiran 7. Surat Rekomendasi Penelitian 

 



 

 

78 

 

Lampiran 8. Surat Keterangan Telah selesai Riset 

  



 

 

79 

 

Lampiran 9. Surat keterangan Lulus Ujian Komprehensif 

  

Nama :

NIM : 200102010040
Program Studi :

telah melaksanakan ujian komprehensif pada:

Hari/Tanggal :

Waktu :

Tempat :

dengan susunan tim penguji sebagai berikut:

Penguji I : (Keislaman)

Penguji II : (Kesyariahan)

Penguji III : (Keilmuan Jurusan)

Nilai yang diperoleh adalah: 86,1 dan dinyatakan Lulus.

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Banjarmasin, 15 Desember 2023

Ketua Program Studi,

Abdul Hafiz Sairazi, SHI, MHI.

NIP. 19781118 200312 1 005

Tembusan:

1.  Rektor UIN Antasari

2.  Kabag Keuangan UIN Antasari

3.  Mahasiswa ybs. 

4.  Arsip No. : 418

Rabu, 29 November 2023
10.30 - 12.30 Wita.
Ruang Munaqasyah 

Zainal Muttaqin, S.Ag, M.Ag.
Dr. Hj. Mariani, SH, M.Ag.
Hj. Diana Rahmi, S. Ag, MH.

e-mail: fasya@uin-antasari.ac.id website: www.fs.uin.antasari.ac.id

SURAT KETERANGAN
Nomor: B-6135/Un.14/III.2/PP.00.9/12/2023

Yang bertanda tangan di bawah ini, Ketua Program Studi Hukum Keluarga Islam (Ahwal 

Syakhshiyyah) Fakultas Syariah  UIN Antasari, menyatakan dengan sebenarnya bahwa:

Muhammad Zaid Ismail

Hukum Keluarga Islam (Ahwal Syakhshiyyah)

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI

FAKULTAS SYARIAH 

Jl. A. Yani Km 4,5 Banjarmasin 70235

Telp. (0511) 3265783



 

 

80 

 

Lampiran 10. Sertifikat Baca Tulis Al-Quran 

 
  



 

 

81 

 

Lampiran 11. Sertifikat Keterampilan Komputer 

 

  



 

 

82 

 

Lampiran 12. Sertifikat Asrama 

 

  



 

 

83 

 

 

  



 

 

84 

 

Lampiran 13. Sertifikat TOEFL 

 

 

 
  



 

 

85 

 

 

 

SYARIAH: JURNAL HUKUM DAN PEMIKIRAN 
Terakreditasi Kemenristekdikti SK. No. 10/E/KPT/2019 

FAKULTAS SYARIAH  

UIN ANTASARI BANJARMASIN 

 
Alamat: Kantor Fakultas Syariah Lt. 2, Jl. A. Yani Km. 4,5 Banjarmasin 70235 Kalimantan Selatan 

Telp/Fax: (0511) 3265783, e-mail: syariah@uin-antasari.ac.id 

 

SURAT KETERANGAN 

NOMOR : 93/PJI-FS/1/2024 

 

Pengelola Jurnal Ilmiah Syariah: Jurnal Hukum dan Pemikiran Fakultas Syariah UIN 

Antasari Banjarmasin menerangkan bahwa artikel: 

Judul : Understanding Of Ulama (Religious Scholars) in The Salafi Methodology 

in Determining The Criteria For Spouse (Case Study in The City Of 

Banjarmasin) 

Penulis  : Muhammad Zaid Ismail dan Nadiyah 

Asal Instansi   : Universitas Islam Negeri Antasari. 

e-Mail  : ismaailzaid12@gmail.com dan nadiyahseff1963@gmail.com 

 

Telah diterima di Journal of Islamic and Law Studies (JILS). Judul tersebut sudah diterima 

tim editor dan masuk tahap proses online melalui Open Journal System pada laman: 

https://jurnal.uin-antasari.ac.id/index.php/jils 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

Banjarmasin, 16 Januari 2024 

Pengelola Jurnal Ilmiah 

Ketua,  

 

 

 

Dr. H. Anwar Hafidzi, Lc., MA.Hk 

NIP. 201701058 

 

 

 

Lampiran 14. Surat Telah Terbit Jurnal  

 

  



 

 

86 

 

Lampiran 15. Nilai Ekstra Kulikuler 

  



 

 

87 

 

  



 

 

88 

 

 

 

 



 

 

89 

 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

1.  Nama Lengkap  : Muhammad Zaid Ismail 

2.  Tempat dan Tanggal Lahir : Palangka Raya, 11 Desember 2002 

3.  Agama : Islam 

4.  Kebangsaan  : Indonesia 

5.  Status Perkawinan : Belum menikah 

6.  Alamat : Jl. Gatot Subroto No.10C, RT.02, 

RW.008, Kelurahan Palangka, 

Kecamatan Jekan Raya, Kota Palangka 

Raya, Provinsi Kalimantan Tengah 

7.  No Hp / Alamat Email : 0985336992897 / 

ismaailzaid12@gmail.com 

8.  Pendidikan 

a. TK Nurul Ikhwan Palangka Raya 

b. MIS Al-Jihad Palangka Raya 

c. MTsN 2 Kota Palangka Raya 

d. SMAN 1 Palangka Raya 

 

9.  Orang Tua 

Ayah 

Nama 

Pekerjaan 

 

Alamat 

 

 

: Juheri 

: Karyawan PERUMDAM Palangka Raya 

: Jl. Gatot Subroto No.10C, RT.02, 

RW.008, Kelurahan Palangka, 



 

 

90 

 

 

 

 

Ibu 

Nama 

Pekerjaan 

Alamat 

Kecamatan Jekan Raya, Kota Palangka 

Raya, Provinsi Kalimantan Tengah. 

 

: Siti Rusdiana 

: PNS 

: Jl. Gatot Subroto No.10C, RT.02, 

RW.008, Kelurahan Palangka, 

Kecamatan Jekan Raya, Kota Palangka 

Raya, Provinsi Kalimantan Tengah. 

10.  

 

Saudara 

 

: Anak kedua dari tiga bersaudara. 

 

 


	LAMPIRAN-LAMPIRAN

